
き  り  と  り 

 

保護者の皆様                                2019 年 5 月 23 日 

米子松蔭高等学校 

松萌会会長  近藤 香織 

校   長  長﨑 成輝 

「なんでも気軽にご質問ください」 

進路懇談会 
 

新緑の候、会員の皆様にはますますご健勝でご活躍のことと存じます。日頃は松萌会活動にご協力頂き

ありがとうございます。 

さて、進路懇談会とは、校長・教頭・各進路指導担当者が保護者の皆様に学校の近況をご報告するとと

もに、卒業後の大切な進路のために最新の進路の傾向や学年ごとの対策についてお話しし、皆様からの質

問にお答えする懇談会です。 

ご都合のいい会場、日時にご参加ください。ご多用中とは存じますが、お誘いあわせの上多数の皆様に

ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

会場及び開催日時 

開催日 会場 

6 月 6 日（木）19：00～20：30 まなびタウンとうはく 

6 月 20 日（木）19：00～20：30 米子松蔭高等学校 

6 月 28 日（金）19：00～20：30 米子松蔭高等学校 

       ※ご都合にあわせてどの会場にお越しいただいても結構です。 

    ※申込み締切 ６月３日（月） 

 

日程   ア、挨拶 

            イ、学校より近況報告 

         ウ、分科会 〇就職 ○進学 

      エ、その他 

 

進路懇談会に出席します 

（  ）年（  ）組 生徒氏名（       ）参加者氏名（          ） 

 ６日（木） ２０日（木） ２８日（金） 

分科会 就職 

 

進学 就職 

進学 

就職 

進学 

大学 

短大 

専門 

学校 

大学 

短大 

専門 

学校 

参加 

分科会に  

○ 

        

最近の求人状況は？ 

大学と専門学校

の違いは？ 

1 年のうちから準備

が必要ってホント？ 

進路決定までの 

スケジュールって？ 

進学いくらかかる？ 
就職・進学 

推薦ってなあに？



 

 

進路懇談会会場 
 

まなびタウンとうはく  6 月 6 日（木）19:00～ 

鳥取県東伯郡琴浦町大字徳万 266−5（0858）52-1111 

米子松蔭高等学校  6 月 20 日（木） 28 日（金） 19:00～ 

鳥取県米子市二本木 316-1  （0859）27-0421 

 

 

 

 

   昨年の感想より 

★ 娘はまだ１年生なので早すぎるかなーと思っていましたが、早すぎることはありませ

んでした。お話が聞けて良かったです。 

★ 進路（大学の学部）をどう絞っていったらいいのか迷っていましたが方向性が見えて

きたので、子どもとも深く進路について話せるようになってきました。 

★ 子どもと進路について話すきっかけになりました。 

★ ３年生になって初めて参加させていただきました。１・２年の頃から参加していろい

ろ情報を収集しておけばよかったです。 

★ 受験方法の選択の内容がわかり、参考になりました。専門学校を決める際の注意点も

参考になりました。 

★ それぞれの項目について事細かく教えてもらえたのでとても参考になりました。 

★ 希望の大学だけでなくオープンキャンパス等行ってみたくなりました。受験が身近に

感じられるようになりました。 

★ 皆さんの気になることが同じようなことで、安心したところもありました。 

★ 1 年生で参加するのはどうかなあと思いましたが、まわりの話を聞くだけでも親の意

識が高くなってよかったと思います。 

★ とてもいい情報が得られました。また来年も参加したいと思います。 

★ 大学受験がほんとうにわからなくて、わからない事すらわからないので、今日は本当

に勉強になりました。自分でもいろいろ調べてみたいと思います。 

★ 積極的に情報を伝えてくださるのでとてもありがたいです。 

申込み締切 

6 月 3 日（月） 

担任までご提出ください 


